Pueblos Indígenas (DGPI) respectivamente, solicitan los rembolsos de viáticos por la 
suma total de S/ 2,939.91 según cuadro adjunto: 

Que, mediante el Informe N° 001254-2025-OC-OGA-SG/MC, la Oficina de 
Contabilidad otorga su conformidad a los reembolsos solicitados por la suma de 
S/2,939.91 (DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 91/100 SOLES), 
habiéndose realizado la revisión de los documentos adjuntos (Comprobantes de Pago 
y Declaración Jurada) evidenciándose que estos, cumplen con las formalidades 
establecidas en el Reglamento de Comprobantes de Pago aprobado con Resolución

[...]

Que, en tal sentido, resulta procedente emitir la Resolución Administrativa que 
apruebe el reembolso de viáticos, a favor de los comisionados: RICARDO MIGUEL 
GARCIA PINEDO, DIANA VICTORIA SALCEDO OLORTEGUI, ANDRE JEREMY 
CASANA RODRIGUEZ, por la suma total de S/ 2,939.91 (DOS MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y NUEVE CON 91/100 SOLES) según cuadro adjunto;

Con el visto bueno de la Oficina de Contabilidad, en el marco de sus 
competencias;

De conformidad con el artículo 2 de la Resolución Directoral N° 001-2011-
EF.15 que dicta las disposiciones complementarias a la Directiva de Tesorería